
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ   XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

        Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh chỉ tiêu biên chế viên chức  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
          Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 
vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh 
về việc quyết định chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính và 
phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp năm 2022 của 
tỉnh Bắc Giang; 

 Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 141/SNV-TCBC ngày 11/02/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Điều chỉnh 26 chỉ tiêu biên chế viên chức từ các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Sở Y tế sang Trung tâm Y tế các Khu công nghiệp tỉnh, cụ 
thể như sau: 

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 08 chỉ tiêu. 
2. Trung tâm Y tế huyện Việt Yên 04 chỉ tiêu (02 chỉ tiêu khối dự phòng, 

02 chỉ tiêu khối y tế xã). 
3. Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng 04 chỉ tiêu (02 chỉ tiêu khối dự phòng, 

02 chỉ tiêu khối y tế xã). 
4. Trung tâm Y tế huyện Tân Yên 03 chỉ tiêu (01 chỉ tiêu khối dự phòng, 

02 chỉ tiêu khối y tế xã). 
5. Trung tâm Y tế thành phố Bắc Giang 03 chỉ tiêu (01 chỉ tiêu khối dự 

phòng, 02 chỉ tiêu khối y tế xã). 
6. Trung tâm Y tế huyện Lạng Giang 02 chỉ tiêu (01 chỉ tiêu khối dự 

phòng, 01 chỉ tiêu khối y tế xã). 
7. Trung tâm Y tế huyện Hiệp Hòa 02 chỉ tiêu (01 chỉ tiêu khối dự phòng, 

01 chỉ tiêu khối y tế xã).  

11217



2 
 

 2

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở 
Y tế, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 
định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Pháp chế - HĐND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
       + LĐVP, TH; 
       + Cổng TTĐT tỉnh; 
       + Lưu: VT, NC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 


